ANEXO XV

ATA DA PROVA TÍTULOS E PRODUÇÃO INTELECTUAL DO CONCURSO PÚBLICO

Aos 16 dias do mês de dezembro do ano de 2022, às 9:00h, no link de videoconferência
(https://meet.google.com/qcf-hewk-iqb), a Comissão de Seleção, presidida por João Carlos Arantes Costa
Júnior, reuniu-se para realizar a pontuação de títulos referente à área de Elementos de Máquinas, Projetos
Mecânicos e Mecânica dos Sólidos, objeto do Edital no 93/2022-PROGESP, estando presentes: Raphael
Araújo Cardoso - membro CE, Rubens Gonçalves Salsa Júnior - membro CE, João Carlos Arantes Costa Júnior
- Presidente CE. Após analisar a documentação dos candidatos inscritos, a Comissão de Seleção, conforme
arts. 34 e 35 da Resolução no 009/2022-CONSEPE, atribuiu as seguintes notas, considerando 02 (duas) casas
decimais:

Nome do Candidato Pontuação Títulos
Nota

Correspondente

Tomas Barros Vasconcelos 0 0,00

Everton Carneiro da Silva 96 10,00

O candidato Tomas Barros Vasconcelos enviou um documento informando apenas um link de acesso,
portanto, está em desacordo com o item 6.1.1 do EDITAL Nº 093/2022-PROGESP, DE 26 DE OUTUBRO DE
2022. O referido link constante no documento não foi consultado pela comissão examinadora por não ter
previsão em edital ou resoluções que regem o certame. Diante o exposto e com base no parágrafo 1º do
art. 34 da RESOLUÇÃO No 009/2022-CONSEPE, de 11 de outubro de 2022, não foi contabilizada pontuação
aos títulos e à produção intelectual ao candidato Tomas Barros Vasconcelos atribuindo-se nota 0,0 (zero
vírgula zero).

Sem nada mais a tratar, eu João Carlos Arantes Costa Júnior, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a
presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão.

Natal, 16 de dezembro de 2022.

João Carlos Arantes Costa Júnior
                     PRESIDENTE

     Raphael Araújo Cardoso
              1o EXAMINADOR

Rubens Gonçalves Salsa Júnior
    2o EXAMINADOR

ATENÇÃO: enviar uma cópia da ata para os e-mails dos candidatos!

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/12/2022

ATA DA PROVA DE TÍTULOS Nº 6/2022 - MEC/CT (14.20)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 21/12/2022 13:16 )
JOÃO CARLOS ARANTES COSTA JÚNIOR

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

MEC/CT (14.20)

Matrícula: ###514#8

 (Assinado digitalmente em 21/12/2022 14:53 )
RAPHAEL ARAUJO CARDOSO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

MEC/CT (14.20)

Matrícula: ###387#1

 (Assinado digitalmente em 21/12/2022 13:22 )
RUBENS GONCALVES SALSA JUNIOR

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

MEC/CT (14.20)

Matrícula: ###544#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 6 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DA PROVA DE TÍTULOS 21/12/2022 134192861c

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf